EU-Declaration of conformity
E U - Ko nfor m itätse rkl är u ng
Pepperl+Fuchs GmbH
Lilienthalstraße 200
68307 Mannheim
Germany
Phone +49621 776-0
Fax +49 621 776-1000

I Productfamily I Produktfamilie
The ,,--.." marked Symbol of the type code are placeholders and can be
replaced by the code described in ANNEX TYPE CODE.
Die mit ,,.*"." markierten Symbol im Typenschlüssel slnd Platzhalter und
können durch den Sch/üsse/ ersetzt werden der in ANNEX TYPE
CODE beschrieben lsf.
I Directives and Standards I Richtlinien und Normen
I Affixed CE Marking I Angebrachte CE-Kennzeichnung
T ANNEX ATEX
Notified Body QM-Syslem I Notifizierfe Ste//e des QM-Systems:
TNERTS (0080)
Parc Technologique Alata - BP2
60550 Verneuil-en-Halatte
France
Marking and Certificates I Kennzeichnung und Zerlif¡kate
Key for lssuer lD I Schlüssel zur Aussteller lD
ID lssuer / Ausste/rer
0080
INERIS
Parc Technolog¡que Alala - BP2
60550 Verneu¡l-en-Halatte
France
C €OO'O
Productfamily I Produ ktfami lie Description I Beschreibung
EJB**
EJBX**
Flameproof enclosures in alumi-
num or stainless steel for
different purpose
Products I Produkte ELWMS
Marking
Kennzeichnung
Certificate
Zertifikat
lssuer lD
Aussfe//er tD
@ tt z c e* oo llA or llB or llB+Hz T'Gb
@rzoe"tburcr*'cDb
@ rr z(l ) c Ex db [iâ Ga] llA or llB or llB+H, T* Gb
@ n z(r ) D Ex rb lia Da] nc r.'Db
@ il z(z) G Ex db [ib] ilA or llB or llB+HzT* Gb
@ rr z1z¡ D Ex rb [ib] nc r* ob
@ tl z e e* ¿o
"o
llA or llB or llB+H2 T'Gb
@ II z G ex oo op ¡s llA or IIB or llB+HrT* Gb
lP66 or lP66/67
(*) = f6 or T5 or T4 or T3
(-.) = T85"c or T1 00'c or T1 35'C or
T200"c
INERIS
14ArEX0022X 0080
EU-Directive
EU-Richtlinie
Standards
Normen
2o14t34tEu (ATEX)
valid from 201 6-04-20 (196/309-356)
EN 60079-0:20121 A1 1:2013
EN 60079-1:2014
EN IEC 60079-7 :201 5l A1 :201 I
EN 60079-1 1 :2012
EN 60079-28:2015
EN 60079-31:2014
2014l30/EU (EMC)
valid from 2O16-04-20 (196/79-1 06)
EN 61326-1:2013
Supplemental Standards
Sonstþe Normen
Remarks
Bemerkungen
Low Voltage Directive:
N i ede rs pa n n u n g sri chtl i n i e :